

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ 8 ಸೇನಿಸೇ 2012

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ
2ನೇ ಮಹಡಿ, ವಿಧಾನಸೌಧ
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:31.08.2012

ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ: ದಿನಾಂಕ:01.04.2012ರ ತರುವಾಯ ಸೇವೆಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ
ಹೊಂದುವ ನೌಕರರ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸದ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ
ಯನ್ನು ನಗದೀಕರಣ ಕುರಿತು- ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣ.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ 5 ಸೇನಿಸೇ 2012,
ದಿನಾಂಕ14.06.2012

* * *

1. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ 5 ಸೇನಿಸೇ 2012 ದಿನಾಂಕ:14.06.2012ರ ರೀತ್ಯ, ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ನಿಯಮ 112(3) ಮತ್ತು 113(5)ರನ್ವಯ ಪ್ರತಿ ಅರ್ಧ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಜಮೆ ಮಾಡುವ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ಮತ್ತು ಶೇಖರವಾದ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯು ಸೇರಿದಂತೆ ರಜಾ ಸಂಗ್ರಹಣೆಯ ಗರಿಷ್ಠ ಮಿತಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:01.04.2012ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ 240 ದಿನಗಳ ಬದಲಾಗಿ 300 ದಿನಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮುಂದುವರೆದಂತೆ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಾವಳಿ, ನಿಯಮ 118 ಎ(1)ರನ್ವಯ ವಯೋನಿವೃತ್ತನಾಗುವ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನ ನಿವೃತ್ತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅಧ್ಯರ್ಪಿಸುವ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ಗರಿಷ್ಠ ಮಿತಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:01.04.2012ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ 240 ದಿನಗಳಿಂದ 300 ದಿನಗಳವರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
2. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಫ್‌ಡಿ 5 ಎಸ್‌ಆರ್‌ಎಸ್ 2012, ದಿನಾಂಕ:14.06.2012ರನ್ವಯ ವಿಸ್ತರಿಸಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ನಿಯಮ 118-ಎ ರಡಿಯಲ್ಲಿನ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ನಗದೀಕರಣ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ದಿನಾಂಕ:01.04.2012ರಂದು ಮತ್ತು ಆ ತರುವಾಯ ಸೇವೆಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದುವ ನೌಕರರ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಅನುಮತಿಸಬಹುದಾದ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರದ ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣವನ್ನು ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

3. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಫ್‌ಡಿ 5 ಎಸ್‌ಆರ್‌ಎಸ್ 2012 ದಿನಾಂಕ:14.06.2012 ರನ್ವಯ ವಿಸ್ತರಿಸಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ನಿಯಮ 118- ಎ ರಡಿಯಲ್ಲಿನ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ನಗದೀಕರಣದ ಸೌಲಭ್ಯಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ:01.04.2012 ಮತ್ತು ಆ ತರುವಾಯದಲ್ಲಿ ಸೇವೆಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದುವ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಂತಹ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನ ಅರ್ಧ ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿನ 240 ದಿನಗಳ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ, ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ವಾಸ್ತವವಾಗಿ ಆತನ ನಿವೃತ್ತಿ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ ಪ್ರಸಕ್ತ ಅರ್ಧ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಲರ್ಹವಾದ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯಲ್ಲಿ ಆತನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳದ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯೂ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ, ಜೂನ್ 2012ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಗರಿಷ್ಠ 255 ದಿನಗಳ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ಮಿತಿಗೊಳಪಟ್ಟು, ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ನಿಯಮ 118-ಎ ರನ್ವಯ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿಸಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬಹುದು.

Alice Gonzalez
(ಆಲಿಸ್ ಗೊನ್ಸಾಲ್ವಿಸ್) 21/8/2012

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ (ಸೇವೆಗಳು-1)

21/8/12

ಗೆ,

1. ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
2. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
3. ಎಲ್ಲಾ ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳಿಗೆ
4. ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು
5. ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಆಯುಕ್ತರು, ಬೆಂಗಳೂರು/ಮೈಸೂರು/ಬೆಳಗಾವಿ/ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ
6. ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್‌ಗಳ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು.
7. ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು(ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ) ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
8. ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಕಂದಾಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಆರಣ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ)
9. ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಲೆಕ್ಕಗಳು ಮತ್ತು ಹಕ್ಕುಗಳು) ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
10. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.
11. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು.
12. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
13. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.
14. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ/ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು, ಬೆಂಗಳೂರು.
15. ಖಜಾನೆ ಅಧಿಕಾರಿ, ರಾಜ್ಯ ಹುಜೂರು ಖಜಾನೆ/ಜಿಲ್ಲಾ ಖಜಾನೆಗಳು.
16. ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಆಫೀಸರ್ ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎಂ.ಎಸ್. ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ:145-ಎ, ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು.
17. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಖೆಗಳು.
18. ಆಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಸಂಘ, ಕಬ್ಬನ್ ಉದ್ಯಾನವನ, ಬೆಂಗಳೂರು.
19. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಚಿವಾಲಯ ಗ್ರಂಥಾಲಯ; ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಗ್ರಂಥಾಲಯ.
20. ವಾರಪತ್ರ/ಶಾಖೆಯ ರಕ್ಷಾ ಕಡತ.

[ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 7 ರಿಂದ 14 ರವರೆಗೆ ನಮೂದಿತವಾದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ]

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಅಂತರ್ಜಾಲ ತಾಣ: www.finance.kar.nic.in ವೀಕ್ಷಿಸಿ.

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No. FD 8 SRS 2012

Karnataka Government Secretariat
Vidhana Soudha,
Bangalore, dated:31.08.2012

CIRCULAR

Sub: Encashment of difference of E.L at the credit of the Government servants in case of retirement on or after 01.04.2012. Clarification -reg
Ref: G.O.No. FD 5 SRS 2012 dated: 14.06.2012.

According to the G.O. No. FD 5 SRS 2012, dated 14.06.2012, the maximum limit on accumulation of E.L. on account of carry forward plus the credit for the half-year as per Rule 112(3) and 113(5) of KCSRs has been enhanced from 240 days to 300 days w.e.f 01.04.2012. Further, the maximum limit of E.L. that can be surrendered for encashment at the time of retirement as per Rule 118 A(1) of KCSRs, has been enhanced from 240 days to 300 days w.e.f. 01.04.2012.

Clarification has been sought as to whether the benefit of encashment of E.L under 118-A of KCSRs as contemplated Vide G.O. No. FD 5 SRS 2012 dated 14.06.2012 can be allowed in cases of retirement from service on or after 01.04.2012.

It is hereby clarified that a Government servant who retires from service on or after 01.04.2012 is entitled for the benefit of encashment of leave under 118-A of KCSRs as extended vide G.O. No. FD 5 SRS 2012 dated 14.06.2012. In those cases the actual number of earned leave to which he becomes entitled to till the date of retirement during the current half year above 240 days of earned leave at the end of the previous half year plus balance of unavailed earned leave during the current half year subject to maximum of 255 days at the end of June 2012, as on the date of retirement may be allowed for encashment under Rule 118-A of KCSRs.

Alice Gonsalves
(Alice Gonsalves) 31/8/2012

Under Secretary to Government
Finance Department (ser-1)

To:

1. The Principal Secretaries to Government

GOVERNMENT OF KARNATAKA

2. The Secretaries to Government.
3. The Divisional Commissioners.
4. The Heads of Departments
5. The Deputy Commissioners of Districts.
6. The Accountant General (Account/Audit)(GM Branch), Karnataka, Bangalore
7. The Registrar, High Court of Karnataka, Bangalore.
8. The Registrar, Karnataka Administrative Tribunal, Bangalore.
9. The Secretary, Karnataka Public Service Commission, Bangalore.
10. The Registrar, Karnataka Lokayukta, Bangalore.
11. The Secretary, Karnataka Legislature, Bangalore.
12. The Compiler, Karnataka Gazette for publication in the Gazette.
13. The Chief Executive Officer of Zilla Panchyats.
14. The Treasury Officer. State Huzur Treasury/District Treasuries.
15. Karnataka Government Secretariat Library/Legislature Library.
16. The president, Karnataka State Govt. Employees Association.
17. The Weekly Gazette.
18. the Section Guard File.

No. FD 5 SRS 2012

It is hereby clarified that a Government servant who retires from service on or after 01.04.2012 is entitled for the benefit of encashment of leave under 118-A of KCSRs as extended vide G.O. No. FD 5 SRS 2012 dated 14.06.2012 in those cases the actual number of earned leave to which he becomes entitled to till the date of retirement during the current half year plus above 140 days of earned leave at the end of the previous half year plus balance of unutilised earned leave during the current half year subject to a maximum of 255 days at the end of June 2012, or on the date of retirement may be allowed for encashment under Rule 118-A of KCSRs.

(Signature)
(Officer-in-Charge)
Under Secretary to Government
Finance Department (ser-1)

The Financial Secretary to Government